**Tractatvs De Magis, Veneficis Et Lamiis, Deqve His Recte
Cognoscendis Et Pvniendis**

Propter Varias & controversas de hac quaestione hominum sententias,
vtliissimus & cunctis ad Rerumpublicarum gubernacula sedentibus
maxime necessarius ... in tres libros distributus

Gödelmann, Johann Georg

Francofurti, 1591

VD16 G 2487

Capvt VIII. De Curatoribus morborum hyperphysicorum præstigiosis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-61507](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-61507)

quotidiana rerum experientia ducta est, ostendit, Ecloga octaua.

*Has herbas, atque hæc Ponto mihi lecta venena.
Ipse dedit Mæris, nascuntur plurima Ponto.*

Verùm etiam Lex XII. Tabularum. Qui fruges excantassit, pœnas dato : neve alienam segetem pellexens excantando, & paupèr post. Ne agrum defriganto, id est : Nullo præstigiarū generat, vt ager ad sterilitatem perducatur, scilicet ne fruges ferat villas, vel non quales solebat antea. Est autem olla, vt Benedi- 34
ctus Aretius in proble. de Magia inquit, Commune ferè omnium Veneficarum instrumentum, in quo herbas, vermes, carnes humanas, aliaq; decoquunt, quibus epulis, vnguentis, ac Pharmacis efficaciter postea vtuntur. Cur autem maior in hoc genere mulierum frequentia reperiatur, ratio in promptu facilis est. Quò enim imbecillior hominum natura est, quò animus, vt plerunq; mulierum est, ad nocendum paratior : eò securior est, eóq; facilius atque citius à Satana ab una sententia ad aliam, & à bono ad malum pertrahi, adeóq; seduci, falli, decipi potest, vt Scribonius ait. Ideoque probabili ratione Lex diuina Exod. 22. Maleficas non patieris viuere, de mulieribus fuit lata, cum sexus hic ad suspicionem propensior sit, vt ibidem Caluinus notauit.

Hinc vulgò dicitur:

*Non audet flygias Pluto tentare quod audet,
Effrenis monachus, plenaq; fraudis anus.*

CAPVT VIII.

DE CVRATORIBVS MORBORVM HYPERPHYSICORVM PRAE- stigiosis.

Summae:

Summæ.

- 1 Curatores morborum Praestigiosi qui dicantur.
- 2 Magi possunt permisso Dei, & Diaboli opera morbos hyperphysicos curare.
- 3 Diabolus Medicus est peritiissimus.
- 4 Antiqua & Diabolica est consuetudo, à Magis, in curandis morbis, remedium petere.
- 5 Curatio morborum hyperphysicorum non est medica.
- 6 Fulgure accensa difficulter aqua restinguuntur.
- 7 Curationis morborum hyperphysicorum tria sunt genera.
- 8 Curatio morborum diuina.
- 9 Curatio Diabolica morborum hyperphysicorum.
- 10 Methodus Magicarum curationum à quibusdam prescribitur.
- 11 Paracelsus non referre dicit, vtrum à Deo vel Diabolo petatur auxilium.
- 12 Paracelsi Magica curatio Academij signata.
- 13 Magica curatio à quibus descendat.
- 14 Morbis Magica arte inflatis, remedium naturale non producit.
- 15 Magicas curationes non esse contra Deum dicit Paracelsus.
- 16 Modus curandi morbos Magicos Paracelso.
- 17 Duffi Regis Scotiae maleficio Magico infecti historia.
- 18 Forres populi Scotiae.
- 19 Morbi Magici in Morborum Sagarumq; imagines cereas deriuari posse, afferit Paracelsus.
- 20 Pilos, cineres, aut alias materias corpori magica arte introductas, quomodo eliciendas iubeat Paracelsus.
- 21 Remedia Magica morbos intra 24. horas auferentia.
- 22 Euestra sunt Dæmones.
- 23 Curatio morborum superstitionis a similis Diabolice.